
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

18.05.2022 № B-2846

О результатах Международного экологического конкурса "Из тысячи планет Земли прекрасней нет", 
посвящённого Дню Земли

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
экологического конкурса "Из тысячи планет Земли прекрасней нет", посвящённого Дню Земли

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Средняя 
группа

Галяутдинова 
Рита 
Мидхатовна

Береги Землю 1 место ДП-2846-
178366

2 Андрюшина 
Алиса

Татьяна 
Николаевна 
Фисюк

Цветы - лучшее украшение земли! 2 место ДП-2846-
179436

3 Грицкова 
Кристина

Осипова 
Надежда 
Владимировна

Лэпбук по экологии 1 место ДП-2846-
179835

4 Никитин 
Данил

Ромих 
Владимир 
Викторович

"ПЛАНЕТА ЗЕМЛЯ!" 1 место ДП-2846-
179860

5 Бойко Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

"ЖИЗНЬ ПРИРОДЫ" 3 место ДП-2846-
179861

6 Ведров 
Алексей

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Защитим нашу планету!" 1 место ДП-2846-
179864

7 младшая 
группа №2

Юлия 
Владимировна 
Зимичева

Земля в технике пластилинография 3 место ДП-2846-
179900



8 Ермакова 
Дарья

Пестерева 
Валерия 
Вячеславовна, 
Корякина 
Наталья 
Васильевна

"С днем Земли!" 2 место ДП-2846-
180178

9 Артамонов 
Глеб

Зуева Елена 
николаевна День Земли 1 место ДП-2846-

180179

10 Чайкина 
Виолетта

Чумичёва 
Светлана 
Викторовна

Берегите планету Земля 3 место ДП-2846-
180478

11 Ясинский 
Дмитрий

Котова 
Любовь 
Макаровна

Берегите Землю 1 место ДП-2846-
180516

12 Федотова Анна
Оглезнева Н. 
И., Шалина Т. 
А.

Очистим Землю от мусора 1 место ДП-2846-
180540

13 Пеганова 
Анастасия

Оглезнева Н. 
И., Шалина Т. 
А.

Мы не будем жечь костры 1 место ДП-2846-
180541

14 Башмаков 
Саша

Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Сохраним Землю вместе 2 место ДП-2846-
180646

15 Фомина Маша
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Земля в наших руках 2 место ДП-2846-
180647

16 Кузьмина 
Саша

Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Наша Земля 2 место ДП-2846-
180648

17 Красавцев 
Игорь

Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Я люблю нашу Землю 2 место ДП-2846-
180649

18 Башмакова 
Злата

Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Земля - наш дом 2 место ДП-2846-
180650

19
Крысанов 
Роман 
Алексеевич

Брутян 
Наталья 
Геннальевна

Берегите планету 1 место ДП-2846-
180688

20 Дудин Егор Зимина Лидия 
Геннадьевна "Живи-цвети моя Земля" 1 место ДП-2846-

180800

21
Рахматуллаева 
Дарья 
Руслановна

Анохина 
Оксана 
Александровна

Сохраним нашу планету 1 место ДП-2846-
180804

22
Шляпина 
Юлиана 
Евгеньевна

Че Сан Ен Дерево жизни 1 место ДП-2846-
180819



23
Шеламова 
Диана 
Викторовна

Че Сан Ен Береги природу! 1 место ДП-2846-
180820

24
Малахова 
Светлана 
Алексеевна

Че Сан Ен Мир в опасности 1 место ДП-2846-
180821

25 Лим Лилия 
Енсековна Че Сан Ен Я выбираю чистоту! 1 место ДП-2846-

180822

26
Есипова 
Полина 
Алексеевна

Че Сан Ен Защитим наш мир от загрязнений 3 место ДП-2846-
180823

27 Сажинна Анна
Рукосуева 
Нина 
Николаевна

Земля мой дом 1 место ДП-2846-
180909

28 Карпова 
Александра

Савельева 
Марина 
Викторовна

«Слушайте природу сердцем» 2 место ДП-2846-
180954

29 Бернацкая 
Виктория

Савельева 
Марина 
Викторовна

«Сохраним красоту Земли родной» 1 место ДП-2846-
180956

30 Хамидулин 
Тимур

Савельева 
Марина 
Викторовна

«У нас Земля одна» 2 место ДП-2846-
180958

31 Койнова Мария
Пономарёва 
Алена 
Леонидовна

Чудесная планета 1 место ДП-2846-
181019

32 Гагарин Пëтр
Осипова 
Кристина 
Валерьевна

"Берегите планету" 2 место ДП-2846-
181244

33 Захарова 
Арина

Иванова 
Ольга 
Александровна 

Наша планета 2 место ДП-2846-
181378

34
Александрова 
Валерия 
Андреевна

Столяров 
Людмила 
Анатольевна

Zемля - чудесная планета. 1 место ДП-2846-
181492

35 Ефимова Катя
Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181575

36 Сивцева 
Айыына

Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181577

37 Петров Вадим
Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181580



38 Монгуш 
Камила

Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181584

39 Монастырёва 
Амелия

Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181586

40 Ильин Сандал
Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181589

41 Тимофеев Яша
Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181591

42 Константинова 
Кюннэй

Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День победы 3 место ДП-2846-
181595

43 Егорова Аня
Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181598

44 Кузьмин Егор
Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181600

45 Алексеева 
Нелли

Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181616

46 Алексеева 
Валерия

Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181703

47 Абрамов 
Дьулус

Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181704

48 Дохунаева 
Алина

Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181705

49 Егорова Мира
Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181706

50 Никифорова 
Алгыстаана

Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181707

51 Юнчанова 
Кристина

Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181708

52 Толстоухова 
Сандаара

Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181709



53 Павлов Айсен
Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181710

54 Саввин Сарыал
Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181711

55 Попов Эрхан
Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181712

56 Мартынов 
Айтал

Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181713

57 Саввина 
Каролина

Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181714

58 Куприянов 
Егомар

Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181715

59 Дьячковский 
Долун

Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181716

60 Слепцов Айсен
Сивцева 
Ольга 
Егоровна

День Земли 3 место ДП-2846-
181717

61 Младшая 
группа

Лаптева 
Светлана 
Сергеевна

Наша планета - Земля 1 место ДП-2846-
181824

62 Бурдейко 
Елизавета

Янушкевич 
Елена 
Александровна

Из тысячи планет Земли прекрасней 
нет 2 место ДП-2846-

182079

63
Ганкович 
Диана 
Юрьевна

Янушкевич 
Елена 
Александровна

Из тысячи планет Земли прекрасней 
нет 1 место ДП-2846-

182080

64 Младшая 
группа

Пак Кристина 
Павловна "Мы природу бережем! 1 место ДП-2846-

182530

65 Красилова 
Дарья

Янчик 
Валентина 
Викторовна

"За лес! За воду! За нашу природу!" 1 место ДП-2846-
182542

66 Айзятова 
Амира

Кислякова 
Татьяна 
Николаевна

Мы в ответе за нашу планету 1 место ДП-2846-
182565

67 Коротков 
Алексей

Ионова Елена 
Павловна

ИЗ ТЫСЯЧИ ПЛАНЕТ ЗЕМЛИ 
ПРЕКРАСНЕЙ НЕТ", ПОСВЯЩЁННЫЙ 
ДНЮ ЗЕМЛИ

1 место ДП-2846-
182697



68
Кулаков 
Александр 
Юрьевич

Головко 
Виктория 
Викторовна

Моя планета 1 место ДП-2846-
182704

69 Клоченко 
Семен

Светлана 
Ивановна 
Сапожникова

берегите природу 1 место ДП-2846-
182764

70
Шангалиева 
Влада 
Сергеевна

Белышева 
Екатерина 
Сергеевна

Чистая планета Земля 2 место ДП-2846-
182799

71 Медянцева 
Дарья

Товчигречко 
Ольга 
Витальевна

За мир во всем мире! 2 место ДП-2846-
182807

72 Аванесян 
Стефани

Юницкая 
Евгения 
Гургеновна

"Сохраним нашу Землю" 2 место ДП-2846-
182811

73 Леднева 
Александра

Ахметшина 
Розалия 
Ривхатовна

"Наша прекрасная планета!" 1 место ДП-2846-
182846

74 Омельченко 
Алёна

Тращинская 
Наталья 
Леонидовна

"Сохраним природу вместе!" 1 место ДП-2846-
182875

75 Ефимов 
Платон

Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

"Люблю море" 1 место ДП-2846-
182935

76
Мясникова 
Ксения 
Андреевна

Мясникова 
Марина 
Владимировна

"Берегите нашу планету" 2 место ДП-2846-
182939

77 Ерыгин 
Максим

Белышева 
Екатерина 
Сергеевна

Чистая планета Земля 2 место ДП-2846-
182955

78 Бабкова Диана
Ватычина 
Тамара 
Вячеславовна

Земля - наш дом. 2 место ДП-2846-
182960

79 Алемасова 
Елизавета

Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

"Цветы Земли" панно-светильник 1 место ДП-2846-
182987

80 Евлоева Дали Вышегурова 
Аза Мусаевна

Из тысячи планет Земли прекрасней 
нет 2 место ДП-2846-

183000

81 Логинов Артём
Мамиева 
Айнур 
Джангировна

Наша планета 2 место ДП-2846-
183040

82
Веричева 
Елизавета, 
Майорова Вера

Джелябиева 
Лаура 
Муратовна

" Земля - наш общий дом" 3 место ДП-2846-
183104



83
Ляпич 
Александра 
Александровна

Янушкевич 
Елена 
Александровна 

Из тысячи планет Земли прекрасней 
нет 1 место ДП-2846-

183144

84
Насибуллина 
Сафия 
Алмазовна

Валишина 
Земфира 
Реваловна

"Из тысячи планет Земли 
прекрасней нет" посвящённый Дню 
Земли.

1 место ДП-2846-
183200

85 Матани Арина
Болотина 
Ольга 
Вячеславовна

"Сохраним планету Земля" 2 место ДП-2846-
183245

86 Котова Вика
Болотина 
Ольга 
Вячеславовна

"Пусть наша планета будет чистой!" 1 место ДП-2846-
183257

87 Кузьмина 
Дайаана

Николаева 
Диана 
Федоровна, 
Смирникова 
Саргылана 
Сергеевна

Сказочный лес 1 место ДП-2846-
183279

88 Попова 
Элеонора

Николаева 
Диана 
Федоровна, 
Смирникова 
Саргылана 
Сергеевна

Чистота на Земле 1 место ДП-2846-
183280

89 Макарова Ева
Бондаренко 
Людмила 
Витальевна

Весна 1 место ДП-2846-
183332

90 Ивановна 
Ксения

Буданцева 
Елена 
Викторовна

Дальневосточный лосось 1 место ДП-2846-
183333

91

Групповая 
работа 
учеников 8 
класса

Буданцева 
Елена 
Викторовна

Мир, который мы выбираем 3 место ДП-2846-
183334

92
Пономарёв 
Дмитрий 
Евгеньевич

Фролова Инна 
Владимировна

"Черепаха" рельефная резьба по 
дереву, липа, акрил 1 место ДП-2846-

183393

93
Кирсанова 
Илона 
Валентиновна

Янушкевич 
Елена 
Александровна

Из тысячи планет Земли прекрасней 
нет 1 место ДП-2846-

183410

94 Гладун 
Анастасия

Елена 
Анатольевна 
Кучма

Выбирай 1 место ДП-2846-
183448

95 Багаутдинова 
Аделина

Ялалитдинова 
Юмабика 
Салаватовна

"В космосе" 1 место ДП-2846-
183459



96 Усеналиева 
Самира

Ялалитдинова 
Юмабика 
Салаватовна

"Птицы - наши друзья!" 1 место ДП-2846-
183461

97 Астахина 
Ульяна

Ялалитдинова 
Юмабика 
Салаватовна

"Вперед к далеким планетам" 1 место ДП-2846-
183462

98 Бурнашева 
Ксения

Ялалитдинова 
Юмабика 
Салаватовна

"Весенние переливы" 1 место ДП-2846-
183463

99 Ситникова 
Кира

Ялалитдинова 
Юмабика 
Салаватовна

"Снегирь" 1 место ДП-2846-
183465

100
Елена 
Викторовна 
Кравцова

Елена 
Викторовна 
Кравцова

День Земли 1 место ДП-2846-
183466

101 Богатырева 
Екатерина

Ялалитдинова 
Юмабика 
Салаватовна

"Весна" 1 место ДП-2846-
183470

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


